
 

 

DPR Viderestilling 
Et DPR Modul 
 

 

Hvad er DPR Viderestilling 

DPR Viderestilling er en ’her og nu’ adgang til 

CPR, hvor CPR data overføres umiddelbart til det 

lokale DPR register.  

Det giver mulighed for en øjeblikkelig tilføjelse af 

nye personer til DPR registret.  

Det er også muligt umiddelbart at få opdateret 

data om fraflyttede personer, der er markeret som 

usikre, så de bliver 100 pct. korrekte i forhold til 

CPR. 

  

Hvorfor DPR Viderestilling 

DPR registret omfatter altid opdaterede oplysnin-

ger om samtlige indbyggere i den valgte person-

kreds. Der kan imidlertid være situationer, hvor I 

har behov for at udvide personkredsen.       

Der kan være tale om et sagsforløb, hvor en per-

son fraflytter området, inden sagen er afsluttet. 

Eller der kan være behov for oplysninger om per-

soner, der aldrig har været bosat i området, men 

eksempelvis er tilknyttet en institution eller har en 

ejendom der.   

DPR Viderestilling gør det nemt at foretage mar-

kering af udenbys personer og at sikrer, at oplys-

ningerne overføres med det samme, så de umid-

delbart er tilgængelige i DPR. Og dermed også er 

tilgængelige for de lokale systemer, som trækker 

på DPR data. 

 

Hvad opnås med DPR Viderestilling 

Ved personnummer opslag med DPR Søg på en 

person, som ikke findes i DPR registret, foretages 

automatisk et opslag i CPR. 

De fleste kommuner har sat løsningen op, så data 

blot hentes fra CPR, sættes i abonnement og ind-

sættes i DPR databasen. 

Der er også mulighed for i DPR Søg at præsentere 

brugeren for nedenstående vindue, når der slås op 

på en manglende person: 

 

Brugeren får 3 muligheder: 

1. Blot at få vist oplysningerne.  

2. At få overført alle aktuelle oplysninger og få 

dem gemt i DPR registret. 

3. At få overført alle aktuelle oplysninger. Op-

lysningerne gemmes i DPR registret og vil 

løbende blive opdateret.  

Fraflytter en person kommunen, ophører opdate-

ring af personen i DPR. Der sættes derfor en mar-

kering, som angiver, at oplysningerne fra nu af er 

usikre. I DPR Søg vises markeringen som et ”U” i 

stamkortet samt informationsteksten ”Data er 

usikre – eller hentet i dag fra CPR”. 
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Har man DPR Viderestilling, og aktiveres ”Funk-

tioner” – ”CPR Opslag” i værktøjslinjen, foreta-

ger DPR et opslag i CPR og overfører umiddel-

bart aktuelle oplysninger. Herefter har man de 

samme muligheder, som er nævnt for personer, 

der ikke findes i DPR registret. Dvs. at gemme 

oplysningerne i DPR og få dem ajourført løbende. 

 

Hvordan virker DPR Viderestilling 

DPR Viderestilling er et modul, som er baseret på 

program-til-program kommunikation. Kommuni-

kationen foregår mellem et lokalt DPR program 

og en lokal klient applikation.  

Klienten kan være DPR Søg eller en anden lokal 

applikation. Når DPR Viderestilling får en fore-

spørgsel fra en klient applikation, henter pro-

grammet relevante data direkte fra CPR via en 

netværksforbindelse. 

DPR Viderestilling installeres og afvikles typisk 

på den Windows server, hvor de øvrige DPR ser-

ver programmer kører og som regel også DPR 

registret ligger. Program-til-program kommunika-

tionen kræver, at klient applikationen kalder DPR 

Viderestilling modulet med nogle på forhånd fast-

lagte parametre. 

DPR Søg kan umiddelbart benytte DPR Videre-

stilling. Andre lokale applikationer kan også be-

nytte DPR Viderestilling. Programmets grænse-

flade er beskrevet detaljeret i ”DPR Viderestilling 

– Grænseflade for klient applikation”. 

 

Forudsætninger 

Anvendelse af DPR Viderestilling forudsætter, at 

DPR Register er tilgængelig, samt at der er ad-

gang til CPR Direkte klienten, som leveres af 

CPR-kontoret. 

DPR Viderestilling afvikles på en Windows plat-

form.  

 

Priser 

Priser kan fås ved henvendelse til CSC Danmark. 

Se nedenstående. 

 

Yderligere information 

Yderligere oplysninger om DPR kan fås ved hen-

vendelse til Bo Kayser, CSC Danmark, CPR-

afdelingen, telefon 29 23 46 77,  

e-mail bkayser@csc.com.  

  


